
      Uchwała Nr 2931/2020     

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

 z dnia 19 listopada 2020 r.  

 

 

 

w sprawie zatwierdzenia rozdziału środków finansowych na realizację zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego z zakresu zdrowia publicznego pn.: „Prowadzenie działań informacyjno-

edukacyjnych, mających na celu zwiększenie świadomości na temat zachowań szkodliwych dla zdrowia 

i kształtujących prozdrowotny styl życia” 

 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) oraz art. 14 ust. 1 ustawy o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2019 r.,  

poz. 2365 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Zatwierdza się rozdział środków przeznaczonych na dotacje, w łącznej kwocie 679.228 zł (słownie: 

sześćset siedemdziesiąt dziewięć tysięcy dwieście dwadzieścia osiem złotych) na realizację zadania 

z zakresu zdrowia publicznego dla podmiotów wyłonionych w wyniku konkursu pn.: „Prowadzenie 

działań informacyjno-edukacyjnych, mających na celu zwiększenie świadomości na temat zachowań 

szkodliwych dla zdrowia i kształtujących prozdrowotny styl życia”. 

 

§ 2 

Upoważnia się Panią Małgorzatę Mackiewicz-Wysocką – Dyrektora Departamentu Zdrowia i Panią 

Hannę Włodarczak – Zastępcę Dyrektora Departamentu Zdrowia oraz Pana Wojciecha Balickiego – 

Zastępcę Dyrektora Departamentu Zdrowia do zawierania jednoosobowo umów, w imieniu 

Województwa Wielkopolskiego, z podmiotami wymienionymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

                      

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 2931/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia rozdziału środków finansowych na realizację zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego z zakresu zdrowia publicznego pn.: „Prowadzenie działań informacyjno-

edukacyjnych, mających na celu zwiększenie świadomości na temat zachowań szkodliwych dla zdrowia 

i kształtujących prozdrowotny styl życia” 

 

Uchwała dotyczy zatwierdzenia rozdziału środków przeznaczonych na dotacje na realizację 

zadań z zakresu zdrowia publicznego, które wpisują się w działania przewidziane do realizacji 

w ramach: 

 Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Województwa Wielkopolskiego na lata 2018 – 2020, stanowiącego część strategii 

wojewódzkiej w zakresie polityki społecznej, 

 Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na 

lata 2020-2024,  

 Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2014-

2020.  

 

Przedmiotem niniejszego było wsparcie finansowe działań, stanowiących element integralny 

przedsięwzięć o charakterze edukacyjnym, sportowym, turystycznym, rekreacyjnym, czy też 

kulturalnym (adresowanych do dzieci i młodzieży i/lub osób dorosłych), kształtujących świadomość 

zdrowotną i motywację do dbania o zdrowie, w celu eliminacji szkód wynikających z niezdrowego stylu 

życia, w kontekście: 

a) promowania zdrowego stylu życia, 

b) używania substancji psychoaktywnych (alkohol, narkotyki, NSP, pozamedyczne stosowanie 

produktów leczniczych np. leki uspokajające i nasenne).  

 

Ogółem złożonych zostało 31 ofert, w tym 16 przez jednostki samorządu terytorialnego szczebla 

gminnego i powiatowego oraz 15 przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych. 

Propozycja dotacji zaopiniowana została pozytywnie przez Komisję Konkursową na posiedzeniu, które 

odbyło się 13 października 2020 r. Dofinansowanie otrzymuje 18 podmiotów, w tym: 7 jednostek 

samorządu gminnego, 4 jednostki samorządu powiatowego, 5 stowarzyszeń oraz 2 podmioty nie 

zaliczane do sektora finansów publicznych. Wszystkie podmioty zobligowane są do zagwarantowania 

minimum 5 % finansowych środków własnych. 

 

Zgłoszone zadania mają na celu m.in. przeciwdziałanie zagrożeniom i szkodom dla zdrowia fizycznego 

i psychicznego, związanym np. z używaniem lub nadużywaniem substancji psychoaktywnych lub 

w związku z brakiem aktywności fizycznej spowodowanej izolacją i samotnością wynikającą np. 

z epidemii koronawirusa SARS-CoV-2. 

 

Jednocześnie, w związku z obecną sytuacją epidemiologiczną w kraju wynikającą z rozprzestrzeniania 

się wirusa SARS-CoV-2, zadania winny zostać zrealizowane z uwzględnieniem wytycznych Głównego 

Inspektoratu Sanitarnego, aktualnych na czas realizacji danego projektu. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 



 
Załącznik do uchwały nr 2931/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 19 listopada 2020 r.  
 

Wykaz podmiotów wyłonionych w wyniku konkursu na realizację zadania publicznego 
Województwa Wielkopolskiego z zakresu zdrowia publicznego pn.: „Prowadzenie działań 

informacyjno-edukacyjnych, mających na celu zwiększenie świadomości na temat 
zachowań szkodliwych dla zdrowia i kształtujących prozdrowotny styl życia” 

 
  

 

Plan na rok 
2020 

Imienny wykaz podmiotów w związku z § 1 przedmiotowej uchwały 

Dział 851 – 
Ochrona zdrowia  
Rozdział 85149  - 
Programy polityki 
zdrowotnej 

 

§ 2310  -   
 
 

 
 
 

100.000 zł 

1. Gmina Bralin – „Ruszaj z nami po zdrowie – żyj długo i aktywnie – 12.400 zł 
2. Gmina Trzemeszno – „STOP uzależnieniom” – 2.617 zł 
3. Gmina Lądek – „Działania informacyjno – edukacyjne dla mieszkańców 

Gminy Lądek” - 11.000 zł 
4. Gmina Trzcianka – „20 twarzy zdrowia i profilaktyki – cykl działań 

propagujących edukację zdrowotną w Trzciance” - 52.000 zł 
5. Gmina Święciechowa – „Samotność osób starszych drogą do uzależnień” -

6.289 zł 
6. Gmina Koźminek – „Mądry Polak przed szkodą – prewencja szkód 

wynikających z używania substancji psychoaktywnych” – 15.694 zł 
- 100.000 zł 

§ 2320  -   
 
 

100.000 zł 

1. Powiat Pilski – „Kampania profilaktyczna na terenie powiatu pilskiego 
"Uzależnieni od zdrowia" – 6.000 zł 

2. Powiat Wągrowiecki – „Moja Profilaktyka Moje Życie 2020” – 4.000 zł 
 

- 10.000 zł 

§ 2820  -   
 
 

 
150.000 zł 

1. Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich, Konin – „Mam pomysł dla zdrowe 
i bezpieczne życie” – 18.928 zł 

2. Stowarzyszenie Orlik, Piła – „Internetowy Dzień Zdrowia” – 6.860 zł 
3. Stowarzyszenie Orlik, Pila – „Dzień zdrowia dla Wszystkich!”– 4.328 zł 
4. Jarociński Klub Sportowy "JAROTA" – „Żyję zdrowo na sportowo! Jarocińscy 

Piłkarze dają czerwona kartkę używkom!” – 12.388 zł 
- 42.504 zł 

Dział 851 – 
Ochrona zdrowia  
Rozdział 85153  - 
zwalczanie 
narkomanii 

 
 



§ 2310  -   
 

50.000 zł 

1. Gmina Trzemeszno – „STOP uzależnieniom” – 40.458 zł 
2. Gmina Lądek – „Działania informacyjno – edukacyjne dla mieszkańców 

Gminy Lądek” - 9.542 zł 
- 50.000 zł 

§ 2320  -   
 

100.000 zł 

1. Powiat Pilski – „Kampania profilaktyczna na terenie powiatu pilskiego 
"Uzależnieni od zdrowia" – 71.791 zł 

 
- 71.791 zł 

§ 2820  -   
50.000 zł 

1. Jarociński Klub Sportowy "JAROTA" – „Żyję zdrowo na sportowo! Jarocińscy 
Piłkarze dają czerwona kartkę używkom!” – 11.988 zł 

- 11.988 zł 
§ 2830  -   

 
100.000 zł 

1. Caritas Diecezji Kaliskiej – „Zdrowie-Siła-Szczęście” – 16.511 zł 
 

- 16.511 zł 
Dział 851 – 
Ochrona zdrowia  
Rozdział 85154  - 
Przeciwdziałanie 
uzależnieniom 

 

§ 2310  -  
 
 
 

100.000 zł 

1. Gmina Przygodzice – „Warsztaty profilaktyczne dla uczniów i nauczycieli szkół 
podstawowych z terenu gminy Przygodzice” - 9.490 zł 

2. Gmina Lądek – „Działania informacyjno – edukacyjne dla mieszkańców 
Gminy Lądek” - 69.458 zł 

3. Gmina Trzcianka – „20 twarzy zdrowia i profilaktyki – cykl działań 
propagujących edukację zdrowotną w Trzciance” - 19.000 zł 

4. Gmina Święciechowa – „Samotność osób starszych drogą do uzależnień” - 
2.052 zł 

- 100.000 zł 
§ 2320  -  

 
 

400.000 zł 

1. Powiat Wągrowiecki – „Moja Profilaktyka Moje Życie 2020” – 23.440 zł 
2. Powiat Kępiński – „Wolni – Nie uzależnieni” – 53.260 zł 
3. Powiat Wolsztyński – „#POMYŚL!” - 58.607 zł 

- 135.307 zł 
§ 2820  -  
 

 
1.000.000 zł 

1. Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich, Konin – „Mam pomysł dla zdrowe i 
bezpieczne życie” – 42.632 zł 

2. Gnieźnieńskie Stowarzyszenie Abstynenckie "ODNOWA", Gniezno – 
„Profilaktyka i wsparcie w okresie epidemii” – 8.200 zł 

3. Stowarzyszenie Orlik, Piła – „Dzień zdrowia dla Wszystkich!”– 4.995 zł 
- 55.827 zł 

§ 2830  -  
 

3.000.000 zł 

1. Centrum Działań Profilaktycznych Grzegorz Kucharczyk, Dawid Droździkowski 
s.c., Wieliczka – „Trening Asertywnych Zachowań” – 85.300 zł 

- 85.300 zł 

                                                        Łączna kwota dotacji – 679.228 zł  

 
 


